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دامداری سنتی مازندران

با شروع فصل بهار و رویش علف در مراتع، پوشش علف در مراتع ییلاقی برای 
تغدیه دام بسیار مناسب می باشد. شروع فصل چرای دام در مراتع ییلاقی که از 
نیمه دوم خرداد ماه آغاز و تا پایان شهریور صورت می گیرد، دامداران مناطق 
کوهستانی دام های خود را به مراتع گسیل کرده تا مدت ٩٠ الی ١٢٠ روز تعلیف 

کنند.

  عکس: حوا احمدی
غیـــر محرمانـــه

مهاجرت همیشگی علی کریمی 
علی کریمی یک اســتوری در صفحه اینستاگرام 
خود که مهاجرت از ایران را تایید می کرد، منتشــر 
نمــود که بلافاصلــه آن را حذف کرده اســت. برنا، 
گزارش داد که علی کریمی، ستاره پیشین تیم ملی 
فوتبال ایــران در پی دریافت اجازه اقامت دائمی در 
دوبی ایران را برای همیشــه ترک کرده است. بنا بر 
گزارش ایــن خبرگزاری کریمی بــا دریافت ویزای 
دائمی به همراه خانواده خود به دوبی مهاجرت کرده 
است. در همین رابطه علی کریمی یک استوری در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که بلافاصله آن 

را حذف کرده است.

بازداشت ۱۲۰ نفر از اعضای یک تور 
گردشگری 

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ۱۲۰ نفر از 
اعضای یک تور گردشــگری غیرمجاز به دلیل اعَمال 
مجرمانه و هنجارشــکنی در جنگل های شهرستان 
نکا بازداشــت شدند .اکبری با بیان اینکه ساماندهی 
تور های گردشگری در دستورکار معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم استان قرار دارد، گفت: اعضای این تور 
گردشــگری غیرمجاز، در جنگل پیِ رَجِه شهرستان 
نکا اقدام به نصب بنر های شیطان پرســتی و اعَمال 
مجرمانه: کشــف حجاب و دیگر موارد خلاف شرع و 
قانون کرده که توسط پلیس امنیت اخلاقی دستگیر 
و در این رابطه پرونده قضائی تشــکیل شد. اکبری 
بر برخورد جدّی دادســتان های سراسر مازندران، با 
افرادی که بدون توجه به ارزش های اخلاقی، فرهنگ 
بومی منطقه ای و اصول گردشــگری به دنبال ابتذال 

در قالب این تور ها هستند، تاکید کرد. 

تجمع آبداران استان 
کهگیلویه وبویراحمد

گروهــی از آبداران اســتان کهگیلویه وبویراحمد 
مقابل ســاختمان مجلس شــورای اسلامی دست 
بــه تجمــع اعتراضی زده انــد. تجمع کننــدگان با 
پلاکاردهایی در دســت خواســتار برقراری عدالت 
شغلی و امنیت پایدار کاری خود بودند. »هشت سال 
قرارداد ننگین برون ســپاری برابر با مرگ آبداران«  
دستنوشته تجمع کنندگان جلوی خانه یازدهم ملت 
اســت. آبداران معترض اقدام به پهن کردن ســفره 
خالی به صورت نمادین کرده اند تا شــاید نمایندگان 

مجلس به مشکلات آنها رسیدگی کنند.

شهردار کرج عزل شد
موافقان اســتیضاح شــهردار کرج در نشســتی، 
ناتوانی وی در اجرای پروژه های عمرانی، فرهنگی و 
اجتماعی و انتصاب مدیران ناکارآمد را علت مخالفت 
خود با ادامه کار شــهردار دانستند. شهردار کرج در 
نشســت علنی شورای اسلامی شهر کرج با ۱۱ رأی 
از مجموع ۱۳ رأی اعضای این شــورا از مســئولیت 
خود عزل شــد. اعضای شــورای اسلامی شهر کرج 
ســرانجام پس از چند ماه نشست علنی و غیرعلنی 
به گمانه زنی ها در خصوص اســتیضاح شهردار پایان 
دادند و بــا ۱۱ رأی موافق از مجموع ۱۳ رأی ادامه 
مســئولیت مدیریت شــهری را از سعیدی سیرایی 

سلب کردند. 

تجمع علیه انتخابات سوارکاری مقابل 
وزارت ورزش

عده ای از جامعه ســوارکاری کشور علیه مجمع 
انتخاباتی فدراسیون سوارکاری مقابل وزارت ورزش 
و جوانان دست به تجمع اعتراضی زدند. در شرایطی 
که وزارت ورزش و جوانــان در مخالفت با برگزاری 
مجمع انتخاباتی فدراســیون سوارکاری اعلام کرده 
بــود که این مجمع باید ۳۱ خرداد برگزار شــود اما 
با تصمیم فدراســیون و مجمع سوارکاری بر خلاف 
این تصمیم عمل و انتخابات ۲۱ خرداد برگزار شــد. 
درحالی کــه قرار بود مجمع انتخاباتی فدراســیون 
سوارکاری شنبه ۲۱ خرداد ســالجاری با حضور ۳ 
نامزد شامل محمدکاظمیان،  محمد اسد مسجدی و 
مســعود خلیلی برگزار شود، وزارت ورزش و جوانان 
اعلام کرد به دلیل بررســی و رســیدگی به ادعاها و 
شــکایت های واصله برخی کاندیداهای احراز پست 
ریاســت این فدراســیون، انتخابات این فدراسیون 
بایــد با ۱۰ روز تعویق برگزار شــود امــا در نهایت 
فدراسیون سوارکاری اعلام کرد که مجمع انتخاباتی 
این فدراســیون ۲۱ خرداد سالجاری برگزار می شود 
و به صورت رســمی از سوی وزارت ورزش و جوانان 
در خصوص لغو یا عدم برگزاری انتخابات تصمیمی 

اعلام نشده است. 

تعطیلی ادارات دهلران
معاون اســتاندار و فرماندار ویــژه دهلران گفت: 
دســتگاه های اجرایی این شهرستان به دلیل شدت 
گرما تعطیل اعلام شــد. لطیــف صادقی اظهارکرد: 
با توجه به گرمای شــدید بالای ۵۰ درجه و اشکال 
فنی پیش آمده برای یکی از پســت های توزیع برق 
دهلــران و به منظور کاهش و تقســیم بــار برق و 
ضرورت کم کردن بار اضافی ناشی از فعالیت ادارات 
یکشنبه ۲۹ خرداد فعالیت تمام ادارات، مراکز دولتی 
و بانک هــا بجز مراکز بیمارســتانی، اورژانس و امور 
انتظامی تعطیل شــدند. وی از شهروندان خواست 
با اســتفاده حداقلی از وســایل برقی و سرمایشــی 
برای عبور از این شــرایط همکاری کنند تا با تلاش 
همکاران شرکت توزیع برق استان، مشکل به وجود 

آمده در اسرع وقت حل شود.

 شماره 
 1303

کاریکاتور
در زمان کرونا

اینفوگرافیک 
ارزان ترین لپ تاپ های مناسب برای دانشجویان   طرح:  فادی ابوحسن   منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

خــبریادداشـــت

بدرود کرونا؟!

خبر به قول ادبا بهجت اثری شــنیدم مبنی بر این که در طی یک 
روز هیچ آمار مرگ و میر ناشــی از کرونا در کشور نداشته ایم. حافظه 
تاریخی چندان خیره کننده هم لازم نیســت که با نگاهی سرسری به 
گذشــته، دریابیم که چقدر این خبر مسرت بخش و آرام کننده است. 
مثــل هر فرد در ایــران و جهان، آرزوی قلبی من هم این اســت که 
مهمــان ناخوانده دیگر به این خانه بازنگردد. ظاهرا که شــواهد تایید 
کننده این نکته اســت. نمی توان برای طبیعــت تکلیف تعیین کرد. 
اطلاعات حیاتی از بین رفتنی نیســتند. مــی توانند بازآرایی کنند و 
به شــکل دیگر ظاهر شوند. حتی خدای نکرده به شکل به مخرب تر. 
معمولا فجایع تاریخی درس های بزرگی به همراه دارند. دوران پســا 
کرونا می تواند و می بایست دوران بازاندیشی در تاریخ این چند ساله، 
ریشــه و پیامدهای آن باشد. برای دانشمندان علوم طبیعی و از جمله 
زیست شناسی، بازنگری در کلیت زیست شناسی ضروری است. ظاهرا 
که دانش زیست شناســی به شکل فعلی با همه پیشرفتی که داشته 
و درخشــش های تکنیکی در بررسی های فضاهای پایین تر از فضای 
متریک ) میکرو، نانو و احتمالا در آینده پیکو (، در برابر ابتدایی ترین 
شــکل حیات سپر انداخت و مغلوب شد. نهایت دانش بشری به تولید 
واکســن هایی انجامید که البته در موثر بودن آن ها تردیدی نیســت 
اما اگر مانند بسیاری موارد دیگر، لطف طبیعت همراه نبود و طبیعت 
خود، مسئولیت مقابله با ویروس را به دست نمی گرفت، محتمل بود 
که در برابر بازی های هوشــمندانه ویروس بی اثر شود. تنها کافی بود 
ویروس چنــد بازآرایی در اطلاعات خود ایجاد کند. آن وقت شــکل 
دیگری از حیات در برابر چشم ما قرار می گرفت که می بایست از نو با 
آن مواجه شویم. مثل اژدهای هفت سری که هر سرش را بزنی هفت 
ســر دیگر بیرون خواهد آمد. متاسفانه دانش زیست شناسی ما، حتی 
در قرن بیست و یکم، تا حد قابل توجهی در رویکردهای مکانیستی ) 
به بیان عام ( محصور شده است. هنوز عمده کتاب ها و مقالات مربوط 
به میکروبیولوژی، بر انسان محوری افراطی استوار هستند و شاید در 
آن محصور شده اند. شناخت حیات از منظر انسان و نه واقعیت حیات. 
طبیعی اســت که انسان، حیات را مطابق دید انسانی خود ترسیم می 

کند. چنانکه بر فرض مثال لاک پشــت کلیت حیات را همراه با یک 
لاک بزرگ بر پشــت خواهد دید و نهنــگ کلیت حیات را به زیر آب 
منتقل خواهد کرد. نه لاک پشــت می تواند زیست شناسی نهنگ را 
بنویسد و نه نهنگ می تواند حیات لاک پشت را توصیف کند. مسئله 
این اســت که هردو در ساختار زیست شناختی خود محصور هستند. 
انســان سیستم ذهنی باشــکوهی دارد. در این تردیدی نیست منتها 
اگر این سیســتم ذهنی خوراک خــود را مطلق از یافته های محصور 
در چهارچوب درک انســان بگیرد، همان مسئله لاک پشت و نهنگ 
تکرار خواهد شد. چه کسی است که نداند دستگاه بینایی انسان تنها 
بخش بســیار کوچکی از امواج الکترومغناطیس را تشخیص می دهد. 
به همین شکل شنوایی، لامسه و دیگر حواس او نیز محدودیت خاص 
خود را دارند. نتیجه این که ذهن انسان محدود است ولی حیات لزوما 
از محدوده دریافت های انسانی تبعیت نمی کند. این انسان است که 
می بایست در جهت شناخت واقعی حیات تلاش کند و نه این که باز 
بر این پافشاری کند که حیات می بایست مطابق دریافت های او باشد 
ولاغیر. دوران پســا کرونا می بایســت دوران شجاعت ورود به عرصه 
های وسیع تر از آگاهی باشــد. دانش انسان در حال تزاید است و در 
این تردیدی نیســت منتها به دلیل محبوس بودن در ساختار انسانی 
) به طور مطلق( زیســت شناسی به دانشی مکانیستی بدل شده که با 
رویکرد سیال و به نهایت منعطف ابتدایی ترین شکل حیات ) ویروس 
( نمی خواند. در واقع ما قادر به درک ویروس نیســتیم و نکوشیده ام 
باشیم. این است که ویروس برای ما با پیچیدگی های ناشناخته همراه 
اســت. تا زمانی که ویروس و باکتری، به ما آزار مستقیم نرسانیده اند 
می توان از این مسئله صرفنظر کرد و کماکان به زیست شناسی فعلی 
دل خــوش کرد. اما آیا زمانی که امثال کرونــا یا حتی خود کرونا به 
میدان بازگشــت و ضریب مرگ و میر خود را به مراتب بالاتر برد، باز 
هم می توانیم مسئله را نادیده بینگاریم؟ اگر منطقی نگاه کنیم کرونا 
جایی نرفته اســت. در مجموعه حیاتی است و اگر صلاح بداند ) به هر 
دلیلی( مجدد بازگشت خواهد کرد. شاید طبیعت با مهربانی خاصی که 
دارد به ما مدتی فرصت داده باشــد تا برای مهیا شدن جهت درگیری 
دوباره آماده شــویم. این آمادگی مســتلزم بازاندیشی است و در این 
بازاندیشی می بایست شجاعت به خرج دهیم و قدری از فضای فعلی 
خارج شویم. زیست شناسان فرااندیش در این زمینه کم صحبت نکرده 
اند. کم انتقاد نکرده اند. متاسفانه صدای آن ها نشنیده شده است. اگر 
این بار هم شنیده نشود، ممکن است به جای خداحافظ کرونا مجبور 

باشیم سلام کرونا را انتخاب کنیم یا سلام دوباره.

معاون اول دســتگاه قضا اظهار داشت:  قوه 
قضائیه امروز با برنامه در حال حرکت اســت و 
همه برنامه های قوه قضائیــه از روی برنامه در 
حال اجراســت. برنامه های قوه قضائیه پشتوانه 
علمی دارد. در تدوین این برنامه ها از اســاتید 
فن و دانشــگاه و قضــات دیوان عالی کشــور 
استفاده شــده و همواره در حال ارتقای است. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق گفت: 
در تدویــن این برنامه ها دو چیز محور ماســت 
یکی موارد شــش گانه ای است که مقام معظم 
رهبری در انتصاب حجت الاسلام محسنی اژه ای 
ریاســت قوه قضائیه فرمودنــد. دومین محور 
اصلی ما ســند تحول قضائی اســت. وی تاکید 
کرد: سیاست کلی قوه قضائیه حرکت به صورت 
جهادی با برنامه ریزی خاص اســت. معاون اول 
قوه قضائیه با اشاره به بیانیه گام دوم که رهبری 
همواره تاکید کردند، گفت:  همه همکاران ما در 
قوه قضائیــه این بیانیه گام دوم را کرارا مطالعه 
کنند و یک سند عجیبی است. ما اگر بخواهیم 
در هر بخشــی دنبال تحول باشیم حتما باید به 
بیانیــه گام دوم مراجعه کنیــم و تحول بدون 
بیانیه گام دوم میســر نیست. وی ادامه داد: ما 
در این دوره مســائل قــوه قضائیه را با نخبگان 
در میــان می گذاریم و ریاســت قــوه قضائیه 
جلســات متعددی در همه زمینه ها با نخبگان 
داشــته اند. مصدق عنوان کــرد: در دوره جدید 
تلاش می کنیم به یک قوه قضائیه اجتماعی که 
درد جامعه را بفهمد، برســیم. ارتباط قوای سه 
گانه در این دوره بی نظیر اســت. هفته ای یک 
جلســه سران ســه قوه دور هم جمع می شوند 
و مشــکلات جامعه را بررسی می کنند. دیشب 
جلســه بود و روسای سه قوه بودند و فکر کردم 
که مردم اگر بدانند که ســران ســه قوه اینقدر 

برای حل مشــکلات جامعه در تلاش اند، نگران 
نمی شــوند. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: 
امروز کشــور ما در وضعیتی اســت که نیاز به 
امیدآفرینی دارد و دشمن در تلاش برای از بین 
بردن امید مردم اســت و مردم تلاش دارند که 
دشــمن را ناامید کنند. وی اذعان کرد: برخی 
از عناویــن مجرمانه که امروز جرم تلقی شــده 
است را مجلس می تواند جرم زدایی کند. برخی 
عناوین مجرمانه مانند رانندگی بدون گواهینامه 
جرم تلقی شده اســت. آیا نمی شود این کار را 
به مراجعی غیر از دادگســتری واگذار کرد؟ در 
این راستا لایحه ای تحت عنوان اصلاح پاره ای از 
قوانین دادگســتری تهیه شده است و پیگیرش 
هســتیم. معاون اول دســتگاه قضا با اشاره به 
مبارزه جدی با فساد ابراز داشت: مطالبه مردم 
این است که دســتگاه قضائی با مفسد برخورد 
کند و می گویم که مبارزه با فســاد در این دوره 
بیشتر از قبل در حال اجراست. مصدق خطاب 
به ایرانیان خارج از کشــور گفت: ایرانیان خارج 
از کشور که می خواهند سرمایه گذاری کنند به 
نظام اعتماد کنند و ما آماده پذیرش هســتیم. 
ایــران مال آنهاســت. اگر مشــکلاتی دارند ما 
آمادگی داریم که مشکلاتشــان را حل کنیم و 
به کشور خود بیایند و سرمایه گذاری کنند. وی 
افزود: در ســند تحول سه دســته برنامه اعم از 
کوتاه مدت و میان مدت و بلندمدت پیش بینی 
شده است.  بیش از ۹۰ درصد برنامه های کوتاه 
مدت و بیش از ۷۰ درصد برنامه های میان مدت 
عملیاتی شــده و برای برنامه های بلندمدت هم 
وقت داریم. ما در قــوه قضائیه برای برنامه های 
بلندمدت تا پایان سال ۱۴۰۲ باید کار را انجام 
دهیــم و در این زمینه هم ما با مجلس و دولت 

همکاری لازم را داریم. 

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به جذب نخبگان: 
تلاشمان تبدیل  قوه قضائیه به یک قوه اجتماعی است

شادمان شکروی
 نویسنده و استاد دانشگاه


